
 

 

- U vstupu do budovy školy, v každé učebně/jídelně/oddělení/hygienickém zařízení, u 

tělocvičny jsou k dispozici prostředky k dezinfekci rukou v nádobách s dávkovačem.  

- Velmi důležitým preventivním faktorem je časté a intenzivní větrání učeben a 

ostatních využívaných prostor školy.  

-  Je zajištěno bezpečné osoušení rukou – ručníky na jedno použití 

-  Úklid a dezinfekce hygienických zařízení probíhá vícekrát denně.  

-  Probíhá průběžné větrání šatních prostor, zejména před příchodem žáků do školy, po 

zahájení vyučování a po odchodu žáků ze školy po skončení vyučování.  

- Vyprazdňování odpadkových košů je prováděno minimálně jednou denně.  

- Denně se provádí důkladný úklid všech místností, ve kterých se žácii a zaměstnanci 

školy pohybují. Úklid povrchů a ploch se provádí na mokro, případně s použitím 

dezinfekčního přípravku, koberce se vysávají. Každá učebna se min. 2x denně 

dezinfikuje. 

-  Je kladen důraz na dezinfekci (provádět ji podle konkrétních podmínek několikrát 

denně) povrchů nebo předmětů, které používá větší počet lidí (např. kliky dveří, 

spínače světla, klávesnice a počítačové myši, baterie u umyvadel, splachovadla, 

tlačítka u zásobníků mýdel či dezinfekce). Tyto předměty se dezinfikují 3x denně. 

Nutné je vyhnout se alergenním prostředkům.  

-  Úklidový personál je informován o hygienických zásadách a o potřebě čištění a 

dezinfekce povrchů a předmětů.  

- Škola výslovně určí, kdo, kdy, kde, co a čím bude čistit a dezinfikovat. Přípravky je 

nezbytné používat podle pokynů výrobce uvedené na etiketě (vhodnost pro povrch, typ 

působení, způsob aplikace, koncentrace, kontaktní čas atd.). Dezinfekci a úklid 

provádí pracovnice úklidu. Dezinfekce je prováděna ráno před příchodem 

Motto: 

Táhneme za jeden 

provaz 

Základní škola Poběžovice 

Masarykova 282, 345 22, Poběžovice 
 tel. : 379 497 230, , e-mail : skola@zspobezovice.cz 

 

 

 

 

POKYN ŘEDITELE ŠKOLY 
HYGIENICKÁ PRAVIDLA A STANDARD ÚKLIDU 

2020/2021 - COVID - 19 

Č.j.: P 2/2020 Spisový znak: O 2/2020  Skartační znak: S 5 
Vypracoval: Ing. Petr Lehner 

Schválil: Ing. Petr Lehner 

Projednáno: Pedagogickou radou  1. 9. 2020 

Směrnice  nabývá platnosti a účinnosti ode dne:  1. 9. 2020 

mailto:zsblizejov@razdva.cz


zaměstnanců a žáků do budovy a následně v průběhu dne, popř. při úklidu učebny. 

Čištěny a dezinfikovány jsou učebny, které ten den byly použity. Škola používá čistící 

a dezinfekční prostředky certifikované a vyrobené na základě doporučené receptury 

WHO. 

 

 

 

V Poběžovicích 1. 9. 2020 

 

 

……………………….. 

                                      Ing. Petr Lehner 

                   ředitel školy 

 

 

 

 


		2020-08-24T08:11:46+0200
	Ing. Petr Lehner




